
VGI-Flexi: Neue Preise!
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Gültig ab Samstag, 1. März 2025. Änderungen und Abweichungen sind möglich. Diese werden auf unserer Homepage vgi.de ergänzt und veröffentlicht.

Weitere Infos?
QR-Code scannen!
www.vgi.de/VGI_flexi_allgemein unter „Tickets und Preise“

Ab dem 1. März 2025 gilt für alle* VGI-Flexis der Luftlinientarif zwi-
schen Start- und Zielhaltestelle.

VGI-Flexi
flexi.vgi.de

 0800-8442844

AB 1. MÄRZ 2025

€

Neue Preise für den VGI-Flexi*

Erwachsene
2,00 €
2,50 €
3,00 €
3,50 €

Kinder
1,00 €
1,25 €
1,50 €
1,75 €

Entfernung
<= 05 km
<= 10 km
<= 15 km
>0 15 km

Luftlinientarif zwischen Start- und Zielhaltestelle. 

Der neue Tarif ist gestaffelt aufgebaut und orientiert sich 
an der Luftlinienentfernung zwischen Start- und Zielhalte-
stelle. Der Grundpreis beträgt 2 Euro und steigt je 5 Kilo-
meter um jeweils 50 Cent an. Ab 15 Kilometer gibt es einen 
Preisdeckel, so dass der maximale Ticketpreis bei 3,50 
Euro liegt. Kinder zahlen immer den halben Preis.

*Ausgenommen von dem Luftlinientarif sind der VGI-Flexi Ingolstadt (FX2), die Rufbus+, Rufbus und Bürgerbus Angebote. Hier gilt weiterhin der 
reguläre VGI-Tarif.
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Der VGI-Flexi ist in den VGI-Tarif eingebunden. Die bekannten Tickets 
(Jobtickets, Wochen- und Monatskarten oder 365-Euro-Tickets) aus dem 
VGI-Tarifsortiment können genutzt werden. Ebenso wird ein gültiges 
Deutschlandticket akzeptiert.


